

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公布全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



理文造紙有限公司*

Lee & Man Paper Manufacturing Limited

(於開曼群島註冊成立及其成員責任為有限)
(股份編號：2314)

中期業績公布
截至2024年6月30日止6個月

財務摘要

- 收入125億港元，比去年同期上升2.4%。
- 期內盈利8.06億港元，比去年同期上升123.4%。
- 每股盈利17.69港仙。
- 宣派中期股息每股6.2港仙。

* 僅供識別

中期業績

理文造紙有限公司(「本公司」)董事會欣然公布，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至2024年6月30日止6個月未經審核簡明綜合業績，連同比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2024年6月30日止6個月

	附註	2024年 (未經審核) 千港元	2023年 (未經審核) 千港元
收入	3	12,505,338	12,207,102
銷售成本		(10,877,045)	(11,227,458)
毛利		1,628,293	979,644
其他收入	4	344,279	405,054
應收貿易賬款減值虧損，扣除回撥淨額		-	733
其他淨收益及虧損	5	23,457	(1,593)
分銷及銷售費用		(306,135)	(302,250)
日常及行政費用		(604,621)	(542,498)
應佔聯營公司業績		711	(519)
應佔合營公司業績		(32)	38
財務成本	6	(178,268)	(100,475)
除稅前盈利		907,684	438,134
利得稅支出	7	(102,160)	(77,518)
期內盈利	8	805,524	360,616
其他全面(支出)/收益：			
其後可能重新分類至損益之項目：			
換算境外業務產生之匯兌差額		(263,282)	487,367
期內總全面收益		542,242	847,983
以下人士應佔期內盈利/(虧損)：			
本公司擁有人：			
— 普通股股東		760,212	307,930
— 永續資本證券持有人		45,473	51,967
非控股權益		(161)	719
		805,524	360,616

		2024年 (未經審核) 千港元	2023年 (未經審核) 千港元
以下人士應佔總全面收益／(支出)：			
本公司擁有人：			
— 普通股股東		496,943	795,447
— 永續資本證券持有人		45,473	51,967
非控股權益		<u>(174)</u>	<u>569</u>
		<u>542,242</u>	<u>847,983</u>
股息	9		
— 已付股息		<u>262,015</u>	<u>142,216</u>
— 宣派中期股息		<u>266,290</u>	<u>107,739</u>
		港仙	港仙
每股盈利	10	<u>17.69</u>	<u>7.15</u>

簡明綜合財務狀況表

於2024年6月30日

		2024年 6月30日 (未經審核) 千港元	2023年 12月31日 (經審核) 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	38,370,963	37,788,561
使用權資產		1,221,987	1,240,196
投資物業		512,628	526,099
購置物業、廠房及設備所付訂金		1,021,701	886,075
聯營企業權益		110,139	102,456
合營企業權益		80,413	80,786
合營企業貸款		52,257	63,955
應收貿易及其他賬款及預付款項	13	268,000	268,000
		<u>41,638,088</u>	<u>40,956,128</u>
流動資產			
存貨	12	4,626,671	4,921,137
應收貿易及其他賬款及預付款項	13	6,834,635	6,700,611
應收關連公司款項		2,681	2,296
銀行結餘及現金		1,746,371	1,517,149
		<u>13,210,358</u>	<u>13,141,193</u>
流動負債			
應付貿易及其他賬款	14	3,288,404	3,657,943
應付關連公司款項		9,205	14,631
應付稅項		52,423	99,835
租賃負債		16,905	16,710
合約負債		84,249	58,292
附追索權之貼現票據預付款		480,942	551,555
銀行借貸		7,953,157	7,037,100
		<u>11,885,285</u>	<u>11,436,066</u>
流動資產淨值		<u>1,325,073</u>	<u>1,705,127</u>
資產總值減流動負債		<u>42,963,161</u>	<u>42,661,255</u>

	2024年 6月30日 (未經審核) 千港元	2023年 12月31日 (經審核) 千港元
附註		
非流動負債		
銀行借貸	14,003,801	12,256,122
租賃負債	53,320	59,376
遞延稅項負債	1,601,136	1,578,795
	<u>15,658,257</u>	<u>13,894,293</u>
	<u>27,304,904</u>	<u>28,766,962</u>
股本及儲備		
股本	107,375	107,720
儲備	27,188,253	27,008,708
	<u>27,295,628</u>	27,116,428
永續資本證券	15	<u>1,641,084</u>
	-	
本公司擁有人應佔權益	27,295,628	28,757,512
非控股權益	9,276	9,450
	<u>27,304,904</u>	<u>28,766,962</u>

附註：

1. 編製基準

本簡明綜合財務報表乃按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒布之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號中期財務報告，及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄16所載之適用披露規定而編製。

2. 主要會計政策

本簡明綜合財務報表按歷史成本法編製。

除應用經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)所產生之附加會計政策及應用與本集團相關之若干會計政策外，截至2024年6月30日止6個月之簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法，與本集團截至2023年12月31日止年度綜合財務報表所採用者一致。

應用經修訂香港財務報告準則

於本中期期間，本集團已首次採納由香港會計師公會頒布且已於2024年1月1日開始之本集團年度期間強制生效的以下經修訂香港財務報告準則，以編製本集團之簡明綜合財務報表：

香港財務報告準則第16號(修訂本)	銷售及售後租回之租賃負債
香港會計準則第1號(修訂本)	負債分類為流動或非流動及香港詮釋第5號的 相關修訂(2020年)
香港會計準則第1號(修訂本)	附有契諾的非流動負債
香港會計準則第7號及 香港財務報告準則第7號(修訂本)	供應商融資安排

除下文所述外，本期間應用經修訂香港財務報告準則對本集團於本期間及過往期間之財務狀況及表現及/或載於簡明綜合財務報表之披露並無重大影響。

2.1 應用香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號(修訂本)供應商融資安排之影響

本集團將應用已於2024年1月1日開始之本集團年度期間強制生效之香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號(修訂本)供應商融資安排，以編製本集團截至2024年12月31日止年度之綜合財務報表。

該修訂在香港會計準則第7號現金流量表中增加了一項披露目標，規定實體必須披露有關其供應商融資安排的信息，使財務報表使用者能夠評估該等安排對實體負債和現金流量的影響。此外，香港財務報告準則第7號金融工具：披露已修訂，在有關實體集中流動資金風險資訊的披露要求中加入供應商融資安排作為範例。

本期間應用該等修訂對簡明綜合財務報告並無重大影響，但預期會影響本集團於截至2024年12月31日止年度綜合財務報表中對本集團負債、現金流量以及與本集團訂立的供應商融資安排之相關流動資金風險之披露。

3. 收入及分部資料

分部收入及業績

以下為按可報告分部劃分之本集團收入及業績分析：

截至2024年6月30日止6個月

	包裝紙 千港元	衛生紙 千港元	木漿 千港元	分部合計 千港元	對銷 千港元	綜合 千港元
收入						
對外銷售	9,547,090	2,515,580	442,668	12,505,338	-	12,505,338
分部之間銷售	-	-	1,323,187	1,323,187	(1,323,187)	-
	<u>9,547,090</u>	<u>2,515,580</u>	<u>1,765,855</u>	<u>13,828,525</u>	<u>(1,323,187)</u>	<u>12,505,338</u>
分部盈利	<u>464,368</u>	<u>465,176</u>	<u>113,777</u>	<u>1,043,321</u>	<u>-</u>	<u>1,043,321</u>
衍生金融工具公允值						
變動淨收益						116
未分類之收入						64,588
未分類之支出						(22,752)
應佔聯營公司業績						711
應佔合營公司業績						(32)
財務成本						<u>(178,268)</u>
除稅前盈利						<u>907,684</u>

截至2023年6月30日止6個月

	包裝紙 千港元	衛生紙 千港元	木漿 千港元	分部合計 千港元	對銷 千港元	綜合 千港元
收入						
對外銷售	9,762,503	2,304,687	139,912	12,207,102	-	12,207,102
分部之間銷售	-	-	588,886	588,886	(588,886)	-
	<u>9,762,503</u>	<u>2,304,687</u>	<u>728,798</u>	<u>12,795,988</u>	<u>(588,886)</u>	<u>12,207,102</u>
分部盈利	<u>297,779</u>	<u>217,377</u>	<u>11,950</u>	<u>527,106</u>	<u>-</u>	<u>527,106</u>
衍生金融工具公允值						
變動淨收益						88
未分類之收入						33,319
未分類之支出						(21,423)
應佔聯營公司業績						(519)
應佔合營公司業績						38
財務成本						<u>(100,475)</u>
除稅前盈利						<u>438,134</u>

4. 其他收入

	截至6月30日止6個月	
	2024年 千港元	2023年 千港元
增值稅退款及其他退稅	72,660	142,666
供應蒸氣及電力淨收入	12,387	13,636
經營碼頭貨運淨收入	13,872	16,359
銀行利息收入	6,268	8,829
政府補助收入	133,648	135,824
租金收入	26,765	23,416
撥回應付貿易及其他賬款	-	4,077
其他	78,679	60,247
	<u>344,279</u>	<u>405,054</u>

5. 其他淨收益及虧損

	截至6月30日止6個月	
	2024年 千港元	2023年 千港元
出售物業、廠房及設備之淨虧損	(8,204)	(2,755)
淨滙兌差額	31,545	1,074
衍生金融工具公允值變動淨收益	116	88
	<u>23,457</u>	<u>(1,593)</u>

6. 財務成本

	截至6月30日止6個月	
	2024年 千港元	2023年 千港元
銀行借貸及貼現票據利息	460,748	356,133
租賃負債利息費用	1,654	1,955
減：物業、廠房及設備之資本化金額	(284,134)	(257,613)
	<u>178,268</u>	<u>100,475</u>

7. 利得稅支出

	截至6月30日止6個月	
	2024年 千港元	2023年 千港元
於損益內確認之利得稅：		
本期稅項		
– 中國企業所得稅	31,121	16,373
– 分派股息之中國預扣稅	91,324	7,021
– 其他司法管轄區	20,564	9,766
	<u>143,009</u>	<u>33,160</u>
去年少計／(超額)撥備		
– 中國企業所得稅	2,448	(3,297)
– 其他司法管轄區	–	1,055
遞延稅項		
– (撥入)／計入損益	(43,297)	46,600
	<u>102,160</u>	<u>77,518</u>

本集團之盈利須於其盈利賺取的營運地方繳納稅項，稅項按相關司法管轄區適用之稅率計算。

中國

本集團於中國的附屬公司之適用企業所得稅稅率為25%，而其中七間(2023年：八間)附屬公司於本集團截至2024年12月31日止財政年度享有減免企業所得稅稅率15%。

香港

香港利得稅於兩個期間均按估計應課稅盈利以16.5%計算。

澳門

澳門補充稅於兩個期間均按估計應課稅盈利以12%計算。

越南

越南附屬公司須按10%稅率繳納越南企業所得稅，其享有自首個產生盈利年度起計四年獲豁免企業所得稅及隨後九年50%減免。於兩個期間，越南附屬公司均享有10%越南企業所得稅稅率的50%減免。

馬來西亞

馬來西亞附屬公司於兩個期間均須按24%稅率繳納馬來西亞企業所得稅。

其他

其他司法管轄區產生的稅項則按相關司法管轄區適用之稅率計算。

8. 期內盈利

	截至6月30日止6個月	
	2024年 千港元	2023年 千港元
期內盈利經扣除／(計入)：		
董事酬金	25,275	25,584
員工薪金及其他福利，不包括董事	757,948	702,582
退休福利計劃供款，不包括董事	85,007	67,608
	<u>868,230</u>	<u>795,774</u>
僱員福利開支總額	868,230	795,774
庫存資本化	(604,804)	(567,066)
	<u>263,426</u>	<u>228,708</u>
存貨成本確認為支出	10,877,045	11,227,458
物業、廠房及設備折舊	677,675	613,921
投資物業折舊	12,026	11,686
使用權資產折舊	21,211	26,804
	<u>710,912</u>	<u>652,411</u>
折舊總額	710,912	652,411
庫存資本化	(587,841)	(560,931)
	<u>123,071</u>	<u>91,480</u>
投資物業之租金總收入	(17,159)	(14,424)
減：		
一期內產生租金收入的投資物業之直接營運開支	240	278
	<u>(16,919)</u>	<u>(14,146)</u>

9. 股息／永續資本證券之分派

期內已派發截至2023年12月31日止年度每股0.061港元之末期股息(2023年：派發截至2022年12月31日止年度每股0.033港元之末期股息)給予股東。

董事議決派發每股0.062港元(2023年：0.025港元)之中期股息給予在2024年8月21日名列於股東名冊內之本公司股東。

此外，於截至2024年6月30日止6個月，本公司就永續資本證券作出分派45,473,000港元(2023年：51,967,000港元)予證券持有人。

10. 每股盈利

每股盈利乃以本公司擁有人應佔本期間盈利約760,212,000港元(2023年：307,930,000港元)、本期間普通股股東及期內已發行普通股加權平均數4,296,699,297股(2023年：4,309,565,000股)為基準計算。

由於兩個期間內並無未行使之潛在普通股，因此並無呈列每股攤薄盈利。

11. 添置物業、廠房及設備

期內，添置物業、廠房及設備15.36億港元(2023年：27.49億港元)，以拓展業務。

12. 存貨

	2024年 6月30日 千港元	2023年 12月31日 千港元
原料	2,845,776	3,323,104
製成品	1,780,895	1,598,033
	<u>4,626,671</u>	<u>4,921,137</u>

13. 應收貿易及其他賬款及預付款項

	2024年 6月30日 千港元	2023年 12月31日 千港元
應收貿易賬款	3,196,112	2,909,541
減：信貸虧損撥備	<u>(39,596)</u>	<u>(39,596)</u>
	3,156,516	2,869,945
有票據質押之應收貿易賬款	476,885	787,651
以附追索權之票據貼現質押之應收貿易賬款	<u>480,942</u>	<u>551,555</u>
	4,114,343	4,209,151
購買原料預付款項及訂金	685,253	607,773
其他訂金及預付款項	578,922	533,416
應收增值稅款項	886,318	881,263
其他應收款項	<u>837,799</u>	<u>737,008</u>
	7,102,635	6,968,611
減：預期12個月後可收回之金額 於非流動資產中列示	<u>(268,000)</u>	<u>(268,000)</u>
預期12個月內可收回之金額 於流動資產中列示	<u>6,834,635</u>	<u>6,700,611</u>

本集團給予客戶的平均信貸期為45日至90日(2023年：45日至90日)。以下為報告期末按發票日期呈列之應收貿易賬款(不包括有票據質押者)的賬齡分析。

	2024年 6月30日 千港元	2023年 12月31日 千港元
賬齡：		
不超過30日	1,972,143	1,809,940
31-60日	731,120	658,703
61-90日	143,660	157,690
91-120日	109,682	77,736
120日以上	<u>199,911</u>	<u>165,876</u>
	<u>3,156,516</u>	<u>2,869,945</u>

14. 應付貿易及其他賬款

	2024年 6月30日 千港元	2023年 12月31日 千港元
應付貿易賬款	2,175,528	1,934,565
應付工程款	514,347	1,112,225
應計費用	378,384	398,333
其他應付款項	220,145	212,820
	<u>3,288,404</u>	<u>3,657,943</u>

貿易購貨之平均賒賬期由30至90日(2023年：30至90日)不等。下表為於報告期末按發票日期之上述應付貿易賬款之賬齡分析。

	2024年 6月30日 千港元	2023年 12月31日 千港元
賬齡：		
不超過30日	1,220,007	1,102,725
31-60日	388,730	176,834
61-90日	109,805	164,490
91-120日	118,404	270,730
120日以上	338,582	219,786
	<u>2,175,528</u>	<u>1,934,565</u>

15. 永續資本證券

於2019年5月29日，本公司(「發行人」)發行了3.00億美元5.50%優先永續資本證券(「證券」)，以100%的發行價在聯交所上市。應付分派乃每半年按每年5.5%的固定比率分派。發行人可自行決定將分派遞延。該證券並無固定到期日及可按發行人的選擇於2024年5月29日或隨後任何分派付款日期以本金金額連同所有應計、未付或遞延分派將證券全數(並非部分)贖回。當任何分派乃未付或遞延，本公司將不可宣派、派發股息或作出分派或就分派類似的定期付款，或購回、贖回或購入任何較低級別的證券。

2022年12月6日，發行人已向所有證券持有人提出以每1,000美元之本金金額按860美元的固定購買價以現金購買最多130,000,000美元本金金額之證券(「要約收購」)。要約收購於2022年12月16日到期，發行人隨後於2022年12月21日購買和贖回證券本金總額為59,420,000美元(約466,150,000港元)的證券，並根據證券的條款和條件註銷。於2022年12月31日，餘下證券本金總額為240,580,000美元(約1,856,664,000港元)。

截至2023年12月31日止年度，發行人於公開市場購回證券且發行人並根據證券的條款和條件贖回及註銷證券如下：

購回日期	合計購回證券 本金總額 美元
2023年6月9日	500,000
2023年8月9日	900,000
2023年8月29日	900,000
2023年9月8日	6,130,000
2023年9月15日	5,000,000
2023年9月19日	200,000
2023年10月11日	10,200,000
2023年11月1日	2,000,000
2023年11月2日	300,000
2023年11月17日	1,350,000
	<hr/>
	27,480,000

於2023年12月31日，餘下證券本金總額為213,100,000美元(約1,641,084,000港元)。

於2024年3月27日及2024年4月9日，發行人於公開市場回購和贖回證券本金總額分別為300,000美元(約2,354,000港元)及6,500,000美元(約50,993,000港元)的證券，並根據證券的條款和條件註銷。於2024年5月29日，發行人全數贖回證券本金總額為206,300,000美元(約1,587,737,000港元)的餘下證券，並根據證券的條款和條件註銷。於2024年6月30日，並無已發行證券。

16. 審閱中期賬目

本簡明綜合中期財務報表均未經審核，惟經審核委員會審閱。

業務回顧及展望

邁入2024年，國內需求持續恢復，外部需求有所改善，令本集團業務逐漸恢復。此外，雖然上半年廢紙價及紙漿價較為波動，但由於本集團多年來積極推動產業鏈一體化，因而能靈活調配原材料供應，體現經營模式帶來的優勢，令期內盈利顯著上升，整體業績表現理想。

本集團截至2024年6月30日止6個月之總收入比去年同期上升2.4%至125億港元，純利上升123.4%至8.06億港元。期內每股盈利17.69港仙(2023年：7.15港仙)。

董事會宣派2024年中期股息每股6.2港仙(2023年：2.50港仙)。本集團截至2024年6月30日止6個月之總銷售量為340萬噸，產品平均每噸淨利潤為237港元。

行業及業務回顧

回顧期內，造紙行業繼續受產能釋放的影響，然而紙企去庫存速度加快，整體產能往健康水平逐漸恢復。成本端方面，紙漿價格先跌後漲，息率持續高企令借貸成本上升。上半年，紙企陸續展開銷售行動以爭取市場份額，預期下半年經濟復甦步伐亦與上半年相若，需求端將持續修復。

面對市場的變化和挑戰，集團透過對上游資源的整合，發展涵蓋製漿及廢紙回收的垂直業務模式，以保證原材料供應鏈的可靠穩定，實現有效的成本管控，進一步改善盈利水平。為進一步建立成本優勢以及搶佔市場份額，本集團積極優化產能佈局，去年位於重慶、江西和廣西的新增木漿生產線陸續投產後為本集團帶來可觀的盈利。

回顧期內，本集團積極拓展「一帶一路」沿線市場。本集團在越南和馬來西亞的海外生產基地運作良好，助力本集團發揮成本優勢及實現漿紙一體化的目標，繼續為本集團整體營收做出正面的貢獻。於馬來西亞的四台造紙生產線迅速正常運作，亦於海外生產基地搶佔出口市場，開拓更多客源。

業務前景

包裝紙業務為本集團的主要核心業務。在國際去塑化的背景下，國家加快推進塑料污染治理，近年陸續發布《「十四五」塑料污染治理行動方案》、《關於進一步加強商品過度包裝治理的通知》及《國務院辦公廳關於印發「十四五」現代物流發展規劃的通知》等政策，嚴格管控塑料包裝，推廣使用循環包裝，包裝紙行業迎來了發展的黃金時期，有助穩定本集團包裝紙業務。隨著國內經濟逐漸回暖，消費需求有望提速恢復，加上下半年購物節、節假日較多，包裝紙需求將穩步提升。本集團也會持續採取有效的成本控制措施，以保持競爭力和鞏固市場份額。

海外市場方面，拓展「一帶一路」沿線市場繼續成為本集團近年的策略重點之一。本集團將繼續發揮越南及馬來西亞生產基地的地理位置及資源等優勢，進一步拓展東南亞市場，提升整體運營效率，同時積極挖掘「一帶一路」國家和城市的發展機會，加強產業鏈一體化、國際化佈局，優化成本並增加出口銷售，以提升盈利能力。

衛生紙業務方面，本集團致力於研發和生產高質量及環境友好的生活用紙，推出的天然竹纖維原色衛生紙，滿足了市場對環保和健康用紙的需求，符合本集團高端化和綠色化發展理念。於2024年6月30日，本集團衛生紙總年產能約110萬噸。內地經濟正逐步復甦，在下半年傳統消費旺季的帶動下，相信衛生紙需求將穩步增加。本集團將積極識別消費者的喜好變化，充分發揮產業鏈優勢，進一步促進衛生紙業務的長遠發展。

除致力於發展主營業務外，本集團主動承擔起綠色發展的企業責任，透過廢紙回收及先進生產技術實現節能減排目標，並持續研發及推出各種環保產品，推動環境和社會的可持續發展。展望未來，產能釋放高峰期已進入尾聲，隨著經濟回暖，市場需求復甦，造紙行業供需平衡拐點將至，行業景氣度將逐漸回升。本集團將積極捕捉行業週期拐點所帶來的機遇，加速產品多元化、產業鏈一體化佈局，不斷優化營運效率，持續拓展國內外市場發展商機，以繼續保持盈利穩步增長，推動集團長遠發展。

管理層討論及分析

經營業績

截至2024年6月30日止6個月的收入、期內盈利及期內本公司擁有人之普通股股東應佔盈利分別為125.05億港元、8.06億港元及7.60億港元，而去年同期則分別為122.07億港元、3.61億港元及3.08億港元。期內，每股盈利為17.69港仙，而去年同期為7.15港仙。

截至2024年6月30日止6個月的盈利上升，主要是由於本集團多年來積極推動產業鏈一體化，因而能靈活調配原材料供應，體現經營模式帶來的優勢。

分銷及銷售費用

本集團截至2024年6月30日止6個月的分銷及銷售費用為3.06億港元，而去年同期為3.02億港元。截至2024年6月30日止6個月的分銷及銷售費用佔收入約2.4%與去年同期的2.5%相若。

日常及行政費用

本集團截至2024年6月30日止6個月的日常及行政費用為6.05億港元，而去年同期為5.42億港元。截至2024年6月30日止6個月的日常及行政費用佔收入約4.8%，較去年同期的4.4%上升。

財務成本

本集團截至2024年6月30日止6個月的總借貸成本(包括租賃負債利息及資本化金額)為4.62億港元，而去年同期為3.58億港元。成本增加主要由於期內銀行借貸金額及銀行貸款利率均有上升。

存貨、應收賬款及應付賬款周轉期

本集團於截至2024年6月30日止6個月的原料及製成品存貨周轉期分別為54日及19日，相比截至2023年12月31日止年度則分別為66日及17日。

本集團於截至2024年6月30日止6個月的應收賬款周轉期為46日，相比截至2023年12月31日止年度則為42日。此符合本集團給予客戶的信貸期。

本集團於截至2024年6月30日止6個月的應付賬款周轉期為41日，相比截至2023年12月31日止年度則為38日。

流動資金、財務資源及資本結構

於2024年6月30日，本集團的股東資金(包括本集團普通股股本、永續資本證券、儲備及少數股東權益)總額為273.05億港元(2023年12月31日：287.67億港元)。於2024年6月30日，本集團的流動資產達132.10億港元(2023年12月31日：131.41億港元)，而流動負債則為118.85億港元(2023年12月31日：114.36億港元)。於2024年6月30日的流動比率為1.11，而於2023年12月31日則為1.15。

本集團一般以內部產生的現金流量，以及中港澳主要往來銀行提供的信貸備用額作為業務的營運資金。於2024年6月30日，本集團的未償還銀行貸款為219.57億港元(2023年12月31日：192.93億港元)。該等銀行借貸由本公司若干附屬公司提供的公司擔保作為抵押。於2024年6月30日，本集團持有銀行結餘及現金17.46億港元(2023年12月31日：15.17億港元)。由於於截至2024年6月30日止6個月內擴充本集團業務及贖回永續資本證券，本集團的淨資本負債比率(借貸總額減現金及現金等價物除以股東權益)由2023年12月31日的0.62上升至2024年6月30日的0.74。

本集團具備充裕的現金及可供動用的銀行備用額以應付集團的承擔及營運資金需要。

本集團的交易及貨幣資產主要以港元、人民幣及美元計值。截至2024年6月30日止6個月，本集團的營運或流動資金未曾因匯率波動而面臨任何重大困難或影響。本集團採用貨幣結構工具，外幣借貸或其他途徑作外幣風險對沖之用。

僱員

於2024年6月30日，本集團擁有逾10,000名員工。僱員薪酬維持於具競爭力水平，並會每年評估，且密切留意有關勞工市場及經濟市況趨勢。本集團亦為僱員提供內部培訓，並按員工表現及本集團盈利發放花紅。

本集團並無遭遇任何重大僱員問題，亦未曾因勞資糾紛令營運中斷，在招聘及挽留經驗豐富的員工方面亦不曾出現困難。本集團與僱員的關係良好。

中期股息

董事會議決宣派截至2024年6月30日止6個月之中期股息每股0.062港元(2023年：0.025港元)予2024年8月21日名列於股東名冊內之股東。預期中期股息將於2024年9月5日派付予股東。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於2024年8月16日至2024年8月21日(首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續。為符合獲派中期股息之資格，所有過戶文件連同有關股票最遲須於2024年8月15日下午4時30分前送達本公司之股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓，以辦理登記手續。

買賣或贖回本公司上市證券

於截至2024年6月30日止6個月內，本公司於聯交所購回合共13,808,000股每股0.025港元之股份，總代價約為28,839,000港元(含交易成本)。所有購回股份已於期內被註銷。於期內購回股份之詳情載列如下：

月份	購回 股份數目	所支付的 最高 每股價格 港元	所支付的 最低 每股價格 港元	所支付的 累計代價 (含使費) 總額 千港元
一月	12,887,000	2.10	2.00	26,803
二月	600,000	2.09	2.07	1,295
六月	321,000	2.30	2.30	741
	<u>13,808,000</u>			<u>28,839</u>

董事會相信，購回股份乃符合本公司及其股東之最佳利益，並可提高本公司每股盈利。

除於上文及未經審核簡明綜合業績附註15所披露本公司贖回永續資本證券外，於截至2024年6月30日止6個月內，本公司或其任何附屬公司概無其他購買、出售或贖回本公司之上市證券。

證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為董事進行證券交易之行為守則。經本公司向所有董事作出具體查詢後，全體董事皆確認於截至2024年6月30日止6個月內均遵守標準守則所載之規定準則。標準守則亦適用於本集團之其他特定高級管理層。

企業管治常規守則

董事認為，本公司已於截至2024年6月30日止6個月內一直遵守上市規則附錄C1第二部分所載之企業管治常規守則條文。

審核委員會

本公司之審核委員會由三位獨立非執行董事周承炎先生、羅詠詩女士及陳惠仁先生組成。

審核委員會與管理層已審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並已討論內部監控程序及財務報告事宜，其中包括審閱本集團截至2024年6月30日止6個月的未經審核中期財務報表。

代表董事會
李文俊
主席

香港，2024年8月1日

於本公布日期，本公司董事會成員包括五位執行董事，計有李文俊博士、李文斌先生、李經緯先生、李浩中先生及葉向勤先生及三位獨立非執行董事，計有周承炎先生、羅詠詩女士及陳惠仁先生。